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Kvittering på innsendt svar på Høring - Satser for
standardisert erstatning for utrangering av
avlspurker - forskrift om regulering av svine- og
fjørfeproduksjon

Korrigert høringssvar fra Norges Bondelag:

Høring - satser for standardisert erstatning for
utrangering av avlspurker
Vi viser til forslag til endringer i forskrift om regulering av svine- og fjørfeproduksjon
og endringer sendt på høring 1. november 2024.

Faglagene og staten ble enige om å stramme inn på konsesjonsregelverket for å
unngå engangspurker under jordbruksoppgjøret i 2018. Norges Bondelag hadde da
jobbet i flere år med å få fram en løsning til å tette hullet i konsesjonsregelverket
som hadde ført til at flere tilpasset seg med høy utrangeringsprosent gjennom
omfattende bruk av engangspurker.

Det blei gitt overgangsordninger for å gi produsentene en rimelig tid til omstilling og
for å unngå plutselige økonomiske konsekvenser. Overgangsordningen opphører 1.
januar 2025, og fra denne datoen skal produsentene fullt ut følge de permanente
grensene uten mulighet for midlertidige tillatelser.

Ved produksjon ut over gjeldende konsesjonsgrenser eller tildelt konsesjon, ilegges
standardisert erstatning etter nærmere angitte satser pr. dyr. Satsene for
standardisert erstatning må settes til et nivå som gjør det uinteressant å bryte det
nye regelverket. Vi understreker det som følger av lovens forarbeider om at
«erstatningen bør være av en slik størrelse at ulovlig produksjon ikke lønner seg, og
bør ta utgangspunkt i den gjennomsnittlige fortjenesten av den ulovlige
produksjonen».
I høringsnotatet er det skissert tre alternative spor for sats:

Det fastsettes én sats for utrangerte avlspurker.

Det settes to satser differensiert etter hvor mye over konsesjon man utrangerer.

Det settes en jevnt avtakende sats avhengig av antallet utrangeringer utover
konsesjonsgrensa(formel)



Norges Bondelag mener alternativ 3, jevnt avtakende sats (formel) er det beste
alternativet og det som bør brukes. NIBIO skriver også i rapporten at den faglig
vurdert riktigste måten å betale erstatning ved for mange utrangerte avlspurker, er
med en kontinuerlig avtakende sats fra den 151. til den 400 purka.

Vi vil også påpeke at det er variasjon mellom produsenter i dekningsbidrag pr
årspurke særlig knyttet til hvor mange avvente smågris hver purke får i hvert kull.
Erstatningssatsen må settes slik at også svineprodusentene med høyest
dekningsbidrag ikke finner det lønnsomt å bryte regelverket. Vi ber departementet
gå gjennom beregningene Nibio har for å kvalitetssikre at formelen gir satser som
oppfyller formålet og sikrer et effektivt regelverk.

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på
regjeringen.no.
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